
Protokół Nr XXIV/2020 

z sesji Rady Gminy Iłowo-Osada odbytej dnia 18 września 2020 r. w sali widowiskowej 

Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod przewodnictwem 

Przewodniczącej Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresy Świątkowskiej 

 

Obrady rozpoczęto o godzinie 11 – tej, a zakończono o godzinie 11 – tej minut dwadzieścia 

pięć. Stan radnych 15 – tu, obecnych na sesji 13  - tu radnych. Ponadto w sesji udział wzięli: 

pan Sebastian Cichocki Wójt Gminy, pani Mirosława Tyszko Sekretarz Gminy, pani Teresa 

Wiecińska Skarbnik Gminy, pan Marek Krajewski st. ds. geodezji i gospodarki 

nieruchomościami. 

ad. pkt. 1. 

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska, która powitała 

radnych, zaproszonych gości, pracowników  urzędu  gminy oraz wszystkich, którzy oglądają 

sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że 

ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu, obecnych na sesji – 13 - tu radnych zgodnie 

 z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1 b 

ustawy o samorządzie gminnym ,,Obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie 

Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo 

przyjęty”. Dostęp do posiedzeń kolegialnych organów władzy publicznej pochodzących z 

powszechnych wyborów wynika także z art. 3 ust. 1 pkt. 3 i art. 18 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej. Taki obowiązek wiąże się z możliwością upublicznienia wizerunku oraz 

innych danych osób uczestniczących w obradach. Podstawą prawną przetwarzania danych 

osobowych jest Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie: ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119/1) art. 6 ust. 1 lit. c 

,,przetwarzanie danych jest niezbędne do wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze” 



ad. pkt. 2  

Przyjęcie porządku obrad. 

 Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska   zwróciła się do radnych z pytaniem,  

czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany  w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc 

przewodnicząca Rady Gminy  zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  

,,Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 13 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu: 

 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności. 

 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 3. Przyjęcie protokołu z XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 lipca 

2020 r. 

 4. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody nieodpłatnego przejęcia nieruchomości w 

formie darowizny na rzecz Gminy Iłowo-Osada 

 5. Podjęcie uchwały w sprawie : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-

Osada na lata 2020-2030. 

  6.Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2020 rok. 

  7. Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z  realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym. 

  8. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym.  

  9. Sprawy bieżące.  

10. Zamknięcie sesji.  

ad. pkt. 3  

Przyjęcie protokołu z XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 lipca 

2020 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych  

w sprawie przyjęcia protokołu z XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 

27 lipca 2020 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika 

obsługującego Radę Gminy i był do wglądu . Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła 

się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 lipca  2020 r.? ,,Za” przyjęciem  protokołu z XXIII 



Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 27 lipca 2020 r. głosowało – 13 – tu 

radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie.  Protokół głosowania imiennego stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.  

ad. pkt. 4 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości w 

formie darowizny na rzecz Gminy Iłowo-Osada 

 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały 

 w sprawie: wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości w formie darowizny na 

rzecz Gminy Iłowo-Osada i poprosiła o zabranie głosu Panią Sekretarz Gminy Mirosławę 

Tyszko odnośnie zgłoszenia autopoprawki  ustawy. Pani Sekretarz Gminy wyjaśniła, że biorąc 

pod uwagę zapis w Uchwale Nr XVII/305/20  otrzymany z Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego  z dnia 30 czerwca 2020r. należy usprawnić  projekt  uchwały w sprawie: 

wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości w formie darowizny na rzecz Gminy 

Iłowo-Osada , gdyż przeniesienie prawa własności omawianych nieruchomości jest w celu 

regulacji stanu prawnego dróg gminnych. Poprosiła o dopisanie w Uchwale zdania „w celu 

regulacji stanu prawnego dróg gminnych” w § 1 pkt. 2.  Po wypowiedzi Pani Sekretarz 

Mirosławy Tyszko, głos zabrał Pan Marek Krajewski. Poinformował zebranych, że powyższa 

uchwała została omówiona na komisji wspólnej, wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały 

projekt w/w uchwały. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do radnych, czy są 

pytania odnośnie  w/w  projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy 

poddała projekt  uchwały pod głosowanie? ,,Za” przyjęciem  uchwały głosowało – 13 tu 

radnych. Uchwała  wraz z autopoprawką została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania 

imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr 

XXIV/146/20 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

ad. pkt. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie : zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Iłowo-Osada 

na lata 2020-2030. 

 

 

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska, która 

odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

 Iłowo-Osada na lata 2020-2030. Następnie poprosiła o zabranie głosu Panią Teresę Wiecińską 

Skarbnik Gminy, która poinformowała, że projekt powyższej uchwały był omawiany na 



posiedzeniu wspólnym komisji rady. Przypomniała jakie zmiany zostały wprowadzone do 

załącznika Nr 1 Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Iłowo-Osada na lata 2020-2030. Są 

to zmiany zgodne z Uchwałą budżetową . Pani Skarbnik Teresa Wiecińska podkreśliła , że 

ważną zmianą, która pojawiła się w załączniku  przedsięwzięć jest  wprowadzony nowy projekt, 

który będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej „Zmieniam siebie – dbam 

o rodzinę. Edycja II” . Powyższy projekt będzie realizowany przez dwa lata. Całość projektu 

wynosi 187.737,50 zł. Wydatki w roku 2020 po zmianach wynoszą 54.662,50 zł. Po 

zakończonej wypowiedzi Pani Skarbnik Teresy Wiecińskiej Przewodnicząca Rady Gminy 

zwróciła się do radnych, czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt 

w/w uchwały pod głosowanie. ,,Za” przyjęciem  uchwały głosowało – 13 tu radnych. Uchwała 

została przyjęta jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXIV/147/20 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu.  

ad. pkt. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2020 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała projekt 

uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2020 rok i poprosiła o zabranie głosu Panią 

Skarbnik Gminy Teresę Wiecińską. Skarbnik Gminy Pani Teresa Wiecińska poinformowała, 

że uchwała była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji. Wspomniała, że zmiany te 

głównie dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków z tytułu przyznania dotacji, min jest to 

przyznanie dotacji jako zwrot funduszu sołeckiego w 2019 roku w kwocie 52.693,89 zł. 

Pozostałe dotacje dotyczą zadań wykonywanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Iłowie-Osadzie. Otrzymaliśmy również dotacje na wypłatę świadczeń pomocy materialnej 

dla uczniów (stypendia). Skarbnik Pani Teresa Wiecińska wspominała, że zwiększono budżet 

po stronie dochodów o kwotę 315.024,39  zł i wydatków  o kwotę 215.024,39 zł oraz dokonano 

zmian zgodnie z załącznikami nr 1 i nr 2 .  Ogólna kwota budżetu po zmianach wynosi : 

Dochody ogółem – 39.311.322,29 zł w tym dochody bieżące – 38.497.105,03 zł, dochody 

majątkowe 814.217,26 zł. Wydatki ogółem – 42.546.765,29 zł w tym wydatki bieżące 

38.223.227,29 zł , wydatki majątkowe 4.323.538,00 zł .  

 Następnie Przewodnicząca Rady Gminy Pani  Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, 

czy są pytania? Pytań nie było, więc Przewodnicząca poddała projekt w/w uchwały pod 

głosowanie. ,,Za” przyjęciem  uchwały głosowało – 13 tu radnych. Uchwała została przyjęta 



jednogłośnie.  Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Uchwała   została oznaczona Nr XXIV/148/20 i stanowi załącznik do niniejszego     protokołu. 

 

ad. pkt. 7 

Informacja Wójta Gminy Iłowo-Osada z  realizacji uchwał w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska poprosiła o zabranie 

głosu panią Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy. Pani Mirosławę Tyszko Sekretarz Gminy 

odczytała informację Wójta Gminy Iłowo-Osada z  realizacji uchwał w okresie 

międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

ad. pkt. 8 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym.  

Przewodnicząca Rady Gminy Iłowo-Osada pani Teresa Świątkowska odczytała informację 

Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada o działaniach podejmowanych 

 w okresie międzysesyjnym. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

ad. pkt. 9 

Sprawy bieżące 

Głos zabrał Pan Radny Włodzimierz Brzeziński, który zwrócił się z pytaniem do Pana Wójta 

Sebastiana Cichockiego o powód przerwania prac budowlanych przy ulicy Jagiellońskiej. Wójt 

Gminy wyjaśnił, że powodem zatrzymania prac jest tymczasowe przeniesienie pracowników, 

w celu wsparcia przy realizacji innego obiektu. Pan Wójt Gminy uspokajając dodał, że 

wszystkie prace przy ulicy Jagiellońskiej zakończą się terminowo. 

ad. pkt. 10 

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku 

obrad zamknęła obrady XXIV Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 11:25/. 

 

                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                             Teresa Świątkowska  

 

Protokołowała: 

Magdalena Kostkowska 



 


